
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*od wtorku do piątku 
wieczór o godz. 17.00 

*w poniedziałek o godz. 18.00 
*w czwartek i sobotę rano o godz. 8.00  

*Wola: piątek godz. 16.00  
*Siostry: godz. 7.00. 

****************** 
Bliski Wschód – XV Dzień solidarności 

z Kościołem prześladowanym 
W niedzielę, 12 listopada 2023 r. przeży-
wać będziemy 15. Dzień Solidarności z 
Kościołem Prześladowanym – Bliski 
Wschód. Hasłem tegorocznego Dnia Soli-
darności będzie wezwanie: To jest zawsze 
nasz dom. 
Bliski Wschód to DOM dla tysięcy chrześci-
jan. Pomoc na miejscu to szansa, by tego 
DOMU nie porzucać. Prawo do pozostania 
zawsze będzie przed prawem do emigra-
cji. 
Konferencja Episkopatu Polski w 2008 ro-
ku podjęła decyzję, aby każda druga nie-
dziela listopada była w Kościele w Polsce 
Dniem Solidarności z Kościołem Prześlado-
wanym. Organizatorem tego dnia jest Pa-
pieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi 
w Potrzebie (PKWP). Co roku wybierany 
jest jeden kraj – rejon szczególnie do-
świadczony cierpieniem. 
Kiedy dotarliśmy do Syrii, usłyszeliśmy, że 
tutaj każdy kamień opowiada o wytrwało-
ści ludzi. Młoda Alissar z Aleppo przekony-
wała nas, że potrzebujący chcą, by ich 
historia została usłyszana. XV Dzień Soli-
darności z Kościołem Prześladowanym jest 
okazją, by upomnieć się o pogrążoną w 
wojnie Ziemię Świętą, zmagających z po-
tężną biedą mieszkańców Libanu, a także 
Irak, gdzie w ciągu ostatnich lat drama-
tycznie spadła liczba chrześcijan. Tam, 
gdzie codzienny obraz zrujnowanych do-
mów, zbombardowanych miast i cierpią-

cych dzieci, odbiera ludziom nadzieję, po-
trzeba naszego zaangażowania! 
Pomoc Kościołowi w Potrzebie konse-
kwentnie przypomina o tych, którzy – mi-
mo wojen, kryzysów, prześladowań – po-
zostali w swoim kraju. Albo nie mogą, albo 
nie chcą wyjeżdżać. Jeśli wśród nich są 
osoby starsze, dzieci, niepełnosprawni i 
chorzy, to ucieczka silniejszych będzie 
wiązała się z porzuceniem najbardziej po-
trzebujących. Dlatego silniejsi zostają, by 
nieść ratunek słabszym. W takiej sytuacji 
dzisiaj są chrześcijanie w Gazie. Znaleźli 
schronienie w parafii, szukają pocieszenia 
w modlitwie, a otaczające ich ruiny na 
zawsze pozostaną ich domem. 

################### 
Obecna sytuacja  

na Bliskim Wschodzie 
Na Bliskim Wschodzie jak w soczewce sku-
piają się wszystkie aktualne problemy 
świata. Trwająca na Ukrainie od lutego 
2022 wojna to kolejny trudny problem, 
który wpływa na postawy i decyzje po-
szczególnych krajów. Region jest niestabil-
ny od lat, jest areną walki o wpływy i kon-
trolę światowych szlaków handlowych, 
dostępu do złóż naturalnych (ropa nafto-
wa), jest punktem stycznym między Euro-
pą (w szerszym rozumieniu: Zachodem) a 
Afryką i Azją. Wieloletnie wojny (Iran, Sy-
ria), kryzys ekonomiczny (Liban), katastro-
fy naturalne (Syria, Turcja), konflikty na-
rodowościowe (Izrael, Autonomia Pale-
styńska), odradzające się ekstremizmy 
(Iran) sprawiają, że codzienne życie staje 
się udręką. To powoduje, że wielu miesz-
kańców zmuszonych jest do emigracji. 
Uciekają głównie ludzie młodzi i wykształ-
ceni, którzy w Europie mają szansę szybko 
znaleźć znacznie lepsze warunki życia i 
dobrą pracę. 
Dlaczego pomoc dla Bliskiego Wschodu? 
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Region przez wieki był i nadal pozostaje 
punktem stycznym dla największych i naj-
starszych cywilizacji, kultur i religii. Wy-
tworzyło to niespotykany mikroklimat tole-
rancji, wzajemnego poszanowania i współ-
pracy. Nie odbyło się to oczywiście bez 
konfliktów i trudnych momentów, jednak 
nie do przecenienia pozostaje wielowieko-
wa spuścizna współpracy i dobrych relacji 
między żydami, muzułmanami i chrześcija-
nami. 
Ostatnie dekady to także niełatwy czas. 
Konflikty, ekstremizmy, trudności ekono-
miczne: one zawsze antagonizują. Dlatego 
właśnie Bliski Wschód tak bardzo wymaga 
pomocy i ochrony. Jest płaszczyzną poro-
zumienia, polem praktycznego ekumeni-
zmu, dowodem na to, że życie w brater-
stwie dla dobra ogółu mimo różnic jest 
możliwe. Jeśli Bliski Wschód zatraci swoją 
różnorodność, świat zostanie pozbawiony 
najlepszego dowodu na to, że życie w po-
koju między różnymi ludźmi jest możliwe. 
Trudna sytuacja chrześcijan na Bliskim 
Wschodzie 
Mniejszość, jaką stanowią chrześcijanie na 
Bliskim Wschodzie, przeżywa nienajlepszy 
czas. Nasilają się prześladowania, często 
przy cichej aprobacie władz, a ekonomicz-
ne trudności zmuszają do emigracji. Bez 
naszej pomocy Bliski Wschód zatraci swoją 
różnorodność. Dlatego od lat jako PKWP 
wspieramy naszych braci. Chcemy dać im 
szansę, aby mogli przetrwać trudny czas i 
pozostać na miejscu. 
Bliski Wschód – to jest nasz dom 
Nasza pomoc dla chrześcijan na Bliskim 
Wschodzie opiera się na kilku zasadach: 
1.Ponad prawem do emigracji jest prawo 
do pozostania na miejscu. Emigracja, 
ucieczka z własnego domu, z własnej oj-
czyzny, jest czasami konieczna, ale to 
zawsze jest ostateczność. Dlatego należy 
zrobić wszystko, aby ludzie mogli pozostać 
w swoich domach, w miejscach, które ich 
rodziny posiadają od wieków. 
2.Edukacja jest najlepszym lekarstwem na 
kryzys. Tam, gdzie dzieci przestają się 
uczyć, tam pojawiają się problemy większe 
od bomb, gruzów i biedy. Bez edukacji nie 
ma przyszłości. Można odłożyć na później 
remont mieszkania czy budowę nowej dro-
gi, ale czasu, jaki dzieci mają na edukację 
i zdobycie wykształcenia, nie można za-
trzymać. 
3.Tolerancję i szacunek dla innych tworzą 

żywe więzi międzyludzkie. Dzieci muzuł-
mańskie i chrześcijańskie, kiedy chodzą 
razem do szkoły, mają okazję się poznać. 
Zaczynają inaczej postrzegać świat. Trud-
niej je zindoktrynować. Jeśli chrześcijanie 
uciekną z Bliskiego Wschodu, będzie to 
wielka strata nie tylko dla nich, ale także 
dla świata muzułmańskiego. 

################### 
Modlitwa za prześladowany Kościół 

Boże, poprzez tajemnicze zrządzenie 
Twej Miłości, pozwoliłeś  

swemu Kościołowi uczestniczyć  
w cierpieniu Twego Syna.  

Wzmocnij nasze Siostry i Braci,  
którzy z powodu swej wiary  

są prześladowani.  
Obdarz ich swoją mocą i wytrwałością, 

aby w każdym ucisku  
pokładali w Tobie całą swą ufność,  

a w cierpieniu wiernie świadczyli o Tobie.  
Podaruj im radość z uczestnictwa  

w ofierze Chrystusa i obdarz pewnością,  
że ich imiona są zapisane w Księdze Życia.  

Daj im do naśladowania Chrystusa  
siłę, która wesprze ich w dźwiganiu  

Krzyża, a w utrapieniu ustrzeże  
ich chrześcijańską wiarę.  

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
################ 

Błogosławiona Karolina Kózkówna, 
dziewica i męczennica  
Wspomnienie 18 listopada 

Karolina urodziła się w podtarnowskiej wsi 
Wał-Ruda 2 sierpnia 1898 r. jako czwarte 
z jedenaściorga dzieci Jana Kózki i Marii z 
domu Borzęckiej. Pięć dni później otrzy-
mała chrzest w kościele parafialnym w 
Radłowie. Jej rodzice posiadali niewielkie 
gospodarstwo. Pracowała z nimi na roli. 
Wzrastała w atmosferze żywej i autentycz-
nej wiary, która wyrażała się we wspólnej 
rodzinnej modlitwie wieczorem i przy po-
siłkach, w codziennym śpiewa-
niu Godzinek, częstym przystępowaniu do 
sakramentów i uczestniczeniu we Mszy 
także w dzień powszedni. Ich uboga chata 
była nazywana "kościółkiem"  
Karolina od najmłodszych lat ukochała 
modlitwę i starała się wzrastać w miłości 
Bożej. Nie rozstawała się z otrzymanym od 
matki różańcem - modliła się nie tylko w 
ciągu dnia, ale i w nocy. We wszystkim 
była posłuszna rodzicom, z miłością i tro-
ską opiekowała się licznym młodszym ro-
dzeństwem. W 1906 roku rozpoczęła nau-



kę w ludowej szkole podstawowej, którą 
ukończyła w 1912 roku. Potem uczęszcza-
ła jeszcze na tzw. naukę dopełniającą trzy 
razy w tygodniu. Uczyła się chętnie i bar-
dzo dobrze, z religii otrzymywała zawsze 
wzorowe oceny, była pracowita i obowiąz-
kowa. 
Do Pierwszej Komunii św. przystąpiła w 
roku 1907 w Radłowie, a bierzmowana 
została w 1914 r. przez biskupa tarnow-
skiego Leona Wałęgę w nowo wybudowa-
nym kościele parafialnym w Zabawie.  
Duży wpływ na duchowy rozwój Karoliny 
miał jej wuj, Franciszek Borzęcki, bardzo 
religijny i zaangażowany w działalność 
apostolską i społeczną. Siostrzenica poma-
gała mu w prowadzeniu świetlicy i biblio-
teki, do której przychodziły często osoby 
dorosłe i młodzież. Prowadzono tam 
kształcące rozmowy, śpiewano pieśni reli-
gijne i patriotyczne, deklamowano utwory 
wieszczów.  
Zginęła w 17. roku życia 18 listopada 1914 
roku, na początku I wojny światowej. Car-
ski żołnierz uprowadził ją przemocą i be-
stialsko zamordował, gdy broniła się pra-
gnąc zachować dziewictwo. Po kilkunastu 
dniach, 4 grudnia 1914 r., w pobliskim 
lesie znaleziono jej zmasakrowane ciało. 
Tragedia jej śmierci nie miała świadków. 
Pogrzeb sprawowany w niedzielę 6 grud-
nia 1914 r. zgromadził ponad 3 tysiące 
żałobników i był wielką manifestacją pa-
triotyczno-religijną okolicznej ludności, 
która przekonana była, że uczestniczy w 
pogrzebie męczennicy. Tak rozpoczął się 
kult Karoliny. Pochowano ją początkowo 
na cmentarzu grzebalnym, ale w 1917 
roku bp Wałęga przeniósł jej ciało do gro-
bowca przy parafialnym kościele we wsi 
Zabawa. 
W trakcie procesu beatyfikacyjnego 6 paź-
dziernika 1981 r. przeprowadzono ekshu-
mację i pierwsze rozpoznanie doczesnych 
szczątków Karoliny; złożono je w sarkofa-
gu w kruchcie kościoła w Zabawie. Reko-
gnicję kanoniczną i przełożenie docze-
snych szczątków Karoliny do nowej trum-
ny przeprowadzono w marcu 1987 r., po 
ogłoszeniu dekretu o męczeństwie służeb-
nicy Bożej. 10 czerwca 1987 r. w Tarnowie 
św. Jan Paweł II beatyfikował Karolinę. W 
czasie Mszy beatyfikacyjnej powiedział: 
"Święci są po to, ażeby świadczyć o wiel-
kiej godności człowieka. Świadczyć o 

Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwych-
wstałym dla nas i dla naszego zbawienia - 
to znaczy równocześnie świadczyć o tej 
godności, jaką człowiek ma wobec Boga. 
Świadczyć o tym powołaniu, jakie człowiek 
ma w Chrystusie".  

#################### 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj w Kościele przezywamy XV Dzień 
Solidarności z Kościołem Prześladowanym, 
pod hasłem „To jest nasz dom”. Za ty-
dzień składka przeznaczona na pomoc dla 
Księży Emerytów oraz dla Domu Księży 
Emerytów „EMAUS” w Korczynie. 
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w czwartek rano o godz. 8.00, od 
wtorku do piątku wieczór o godz. 17.00. 
W poniedziałek o godz. 18.00. Na Woli w 
piątek o godz. 16.00, u sióstr o godz. 
7.00. 
3. W listopadzie każdego dnia będziemy 
modlić się za zmarłych polecanych 
w wypominkach podczas wieczornej Mszy 
św. 
4. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek ministranci 
od klasy 4 do 8, w piątek po Mszy św. 
spotkanie młodzieży z RAM-u, w sobotę o 
10.00 schola i DSM.  
5. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 16.00. 
6. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej. 
7. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
Za tydzień w trzecią niedzielę miesiąca 
składka remontowa. 
8. Porządkując nasze groby proszę aby do 
kontenera, który jest przed cmentarzem 
nie wrzucać ziemi doniczkowej, sztucznych 
kwiatów i w miarę możliwości odpady me-
talowe i plastikowe zabierać do domu gdyż 
istnieje możliwość ich segregacji. 
9. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę: An-
drzej Farbaniec, Zdzisław Patlewicz, Lucy-
na Patlewicz, Marzena Patlewicz, Janina 
Marczak, Halina Kurdyła. 
10. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Maria Orlińska, 
Renata Marczak. 
11. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci 
do indywidualnego błogosławieństwa i po 
obrazki. 



Intencje Mszalne,  13—19 listopada 2023 
 
poniedziałek, 13 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od wnuka Łukasza z rodz. 
18:00 W int. Natalii Koperstyńskiej z okazji 18 tych urodzin z prośbą o zdrowie błog., 
Boże opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia 
18:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Turek z Lubatowej 
18:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Rady Gminy Jaśliska 
18:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /13 gr./ 
wtorek, 14 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od wnuczki Agnieszki z rodz. 
17:00 + Władysław Orliński; + Katarzyna, Stanisław 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Elżbiety Konop 
17:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Zygmunt z Lubatowej 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Pracowników UG i GOPS 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /14 gr./ 
środa, 15 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od wnuczki Urszuli z rodz. 
17:00 + Zygmunt Błaszcz /7 r. śm./ od córki Janiny 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Urszuli i Krzysztofa Niziołek 
17:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Fernando z Lubatowej 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /15 gr./ 
czwartek, 16 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od Kamili i Andrzeja Szymczakowskich 
08:00 + Mieczysław Zielonka /od rodz. Brodzińskich i Zielonka z USA 
17:00 + Marian Szymczakowski /od wnuka Bartosza i Artura 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Wioletty i Łukasza Dubis 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /16 gr./ 
piątek, 17 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od Barbary i Wiesława Szymczakowskich 
16:00 /Wola/ + Dorota Zawada; + Tadeusz, Władysław Farbaniec 
16:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /17 gr./ 
17:00 + Teresa Grodzińska-Waśko; + Józef Waśko 
17:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od koleżanek i kolegów ze SP rocznik 58 
sobota, 18 listopada 
07:00 /Siostry/ + Maria Orlińska /od Heleny Skubińskiej z rodz. 
08:00 Nowennowa: + Lucyna Farbaniec /od rodz. Kniażyńskich 
+ Stanisław Czerwonka /od Sylwii i Dawida Dereniowskich 
+ Stefania /8 śm./ + Paweł /2 r. śm./ Puchalik 
+ Maria Adamik /od rodz. Grodzińskich z Daliowej 
+ Wilhelm Dubiel /od Jana Kurdyła 
+ Ewelina Chowaniec /od kolegów i koleżanek Angeliki z Liceum 
+ Maria Farbaniec /od rodz. Biłas 
+ Stanisław Farbaniec /od Leonardy Mezglewskiej 
+ Stanisław Szymczakowski /od Marii Farbaniec 
08:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Katarzyny i Marcina Magierowskich 
08:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /18 gr./ 
niedziela, 19 listopada 
07:00 /Siostry/ + Maria Orlińska /od Józefa Słabczyńskiego 
08:00 + Janina Bieniak 
09:30 /Wola/ + Lucyna Farbaniec /od brata Jerzego z rodz. 
09:30 /poza/ + Lucyna Farbaniec /19 gr./ 
11:00 Za parafian 
11:00 Intencja własna 
11:00 /poza/ + Aleksander Orliński /od Kazimierza i Marioli Marczak 


